
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Республики Марий Эл 

"Колледж индустрии и предпринимательства"

ПРИКАЗ

05.05.2025 г.
г. Козьмодемьянск

№ 41-ос

Об утверждении стоимости
обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования
по договору об оказании платных образовательных услуг
в ГБПОУ Республики Марий Эл «КИиП»
на 2025-2026 учебный год

В связи с оказанием ГБПОУ Республики Марий Эл «КИиП» (далее - 
колледж) платных образовательных услуг в сфере среднего 
профессионального образования и во исполнение статьи 54 Федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения по основным программам среднего 
профессионального образования для поступающих на первый курс, в том 
числе для зачисляемых переводом из других учебных заведений и 
переводящихся внутри колледжа в 2025-2026 учебном году.

Название программы Форма
обучения

Срок
обучения

Стоимость 
обучения 1 
человека 

за 1
учебный 
год, руб.

Стоимость 
обучения 1 
человека за 

весь 
период, 

руб-
40.02.04

Юриспруденция
очная 2 г. 10 мес. 35 000 105 000

38.02.03 Операционная 
деятельность в 

логистике

очная 2 г.10 мес. 35 000 105 000

43.02.16 Туризм и 
гостеприимству^

очная 2 г. 10 мес. 35 000 105 000

Директор Н.В. Петропавловская



Утверждаю 
Директор

ГБПОУ Республики Марий Эл «КИиП» 
Н.В. Петропавловская 

«5» мая 2025 г.

Смета
затрат на подготовку 1 студента по основным программам среднего 

профессионального образования 
в 2025-2026 учебном году

Специальности 43.02.16 Туризм и гостеприимство, 40.02.04 Юриспруденция, 
38.02.03 Операционная деятельность в логистике

срок обучения -2г.10мес. 

форма обучения -  очная

Наименование расходов Сумма, руб.

1 Прямые затраты

1.1 Фонд оплаты труда 30% от стоимости услуги 10 500,0
1.2 Начисления на оплату труда 30,2% 3 171,0
1.3 Материальные затраты 6 000,0
1.4 Амортизация оборудования 2 000,0

2 Косвенные затраты
2.1 Сметная прибыль 100% ФОТ 10 500,0
2.2 Накладные расходы 2 829,0

ИТОГО по смете 35 000,0

Петрова М.С.Главный бухгалтер


